«Кбрткерос»
муниципальной районса

Администрация Я Р
' Ш

Администрация
муниципального района

«Корткеросский»

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2023 № 1309

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

Об определении управляющей организации для управления
многоквартирным домом № 11
по ул.Набережной, п.Визябож

Руководствуясь частью 17 статьи 161, частью 5.4 статьи 198
Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами определения
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ
управления не реализован, не определена управляющая организация,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
21.12.2018 № 1616, Уставом муниципального образования муниципального
района «Корткеросский», на основании приказа Службы Республики Коми
строительного, жилищного и технического надзора (контроля) от 21.02.2022
№ 02-02-01/2 о предоставлении лицензии на осуществление
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами, и отсутствием решения собственников помещений данного
многоквартирного дома о выборе способа управления, администрация
муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Определить с 13.10.2023 ООО «УК ДОМ СЕРВИС КОМФОРТ РК»
(ОГРН 1221100002958, ИНН 1121029038, директор Лашевич Яков
Николаевич, юридический адрес: 167021, Республика Коми, г.Сыктывкар,
ул.Славы, Д.29, кв.16, лицензия от 28.07.2022 № 011000325, контактный
телефон 8(800)2013975, e-mail: komidom@bk.ru) управляющей организацией
для управления многоквартирным домом № 11 по ул.Набережной,
п.Визябож, до выбора собственниками помегцений в многоквартирном доме
или по результатам открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирным домом, но не более одного
года.

2. Определить:
1) перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным

mailto:dom@bk.ru

домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме и размер платы за содержание жилого помещения
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) состав общего имущества многоквартирного дома согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Предоставление коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах в период управления
мно1юквартирным домом управляющей организацией, определенной
настоящим постановлением, осуществляется ресурсоснабжающими
организациями в соответствии с подпунктом «б» пункта 17 Правил
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помеищний в многоквартирных домах и жилых домов».

4. Насз'оящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на'

заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»- руководителя
администрации (Изъюрова С.Л.).

Глава муниципального района «Корткеросский»-
руководитсль администрации К.Сажин

Приложение I
к постановлению администрации

муниципального района
"Корткеросский"

12. 10.2023 №  1309

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества в
много1свартирном доме, раположеином по адресу: 1^еспублика Коми, Корткеросский район, п.Визябож,

Н н и м е и о ц а н н е  р а б о т  и з а т р а т

Е д и и к ц а

и з м е р е н и О б ъ е м П е р и о д и ч н о с т ь

С т о и м о с т ь

в ы п о л н е н и я

р а б о т ,

т ы с .р у б .  в г о д

П р а с ч е т е  н а

1 .м2 ж и л ы х

и  н е ж и л ы х

н О | М е ш е н н й ,

р у б .  В  м ес .

Р н б о  г ы ,  i ic o 6 .\t i, iiiM t , ic  д.'1я ц п д л с я с т ц е г о  c o n e p ^ a i i m i  i i c c y u u i x  K o i i c T p y i a im l  (ф у и д й л 1е 1П  о в ,  с т е н ,  к о л о н н  м с т о л б о в ,  п е р е к р ы т и й  н п о к р ы т и й ,

б а л о к ,  р и г е л е м ,  л е с т н и ц ,  н е с у щ и х  т л е м е н т о п  к р ы ш )  и п с п с с у ш н х  к о п с т р у к и и п  ( п е р е г о р о д о к ,  в н у т р е н н е й  о т д е л к и ,  п о л о в )  М К Д

Р а б о т ы ,  в ы п о л н я е м ы е  в o t h o u i c h h m  в с е х  в и д о в  ф з’и п а м с и т о о :

о с м о т р ы  п р и л е г а ю щ е й  т е р р м т о р н и ,  п р о в е р к а  в и д и м ы х  э л е м е н т о и ,

у с т р а н е н и е  в ы я в л е н н ы х  н а р у ш е н и й

кв.м . 4 2 9 ,3 п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 1 9 3 , 1 9 Р 0 .4 5  Р

Р а б о т ы ,  в ы п о л н я е м ы е  д л я  н а д л е ж а и ю г о с р д е р ж а ш ш  а  сн

л и г о г о к в а р т и р н ы х  д о м о й :  о с м о т р ы .  и ы яв .п е н н е  к о н с т р у к п ш н ы х

п ои |Т С ж д ст1н . л е ф о р м а1 т1 '1  и  ;ic (l> e in oR . i in p y i i ie iH ii i  • |е ш тчаи |и  пн,1Х

с в о й с т в

кв .м . п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 5 1 , 5 2  Р 0 . 1 2  Р

Р а б о т ы .  в ы г 10л и я е м 1.1е и целя.х IH U U IC/K am ero  е о д е р я с а н п я  lU 'p O Kp i.m iii

II i io K p u iT H H  A iiio i'O KB ii|m i|)m .i\ д о м о в :  о с м о т р  и п р о в е р к а .

п ы н в л с и н П  д е ф ор .м а 1ш й  н  р а з р у ш е н и й ,  п р о в е р к а  с о с т о я н и я

у т е п л и т е л я .  i н л р о и з о л я п и и ,  а л г е л т  о т д е л о ч н ы х  с л о е в  к

к о н с т р у к ц и я м ,  у с т р а н е н и е  в ы я в л е н н ы х  н а р у ш е н и й

кв.м . п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 1 0 3 ,0 3  Р 0 , 2 4  Р

Р и б о т ы .  в ы н о л н я е .м ы е  в ц е л я х  н а д л е ж а щ е г о  с о л е р ж а н и я  к р о в л и

М К ’Д :  о с м о т р ы ,  п р о в е р к а  н а  о т с у т с т п н е  п р о те ч е к .л с (| | о р м а и и м ,

п о в р е ж д е н и й ,  п р о в е р к а  KjxMweiinH. о б о р у д о в а н и я ,  о ч и с т к а  о т

с к о п л е н и я  с н е г а  н  н :ш е л н  к р о н л н ,  у с т р а н е и н с  в ы я в л е н н ы х  н а р у ш е н и й

ки.м . п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 2 1 8 , 9 4  Р 0 .5 1  Р

Р а б о т ы ,  в ы п о л н я е м ы е  в ц е л я х  нЕии1е ж а 1ц е г о  с о д е р ж п н н я  л е с т н и ц

.М 1 \Д : о с м о т р  II в ы я в л е н и е  л с < | ю р м а ц н й . р а з р у т е н и н .  у с т р а н е н и е

в ы я в л е н н ы х  н а р у ш е н и й

кв.м . п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 1 7 ,1 7  Р 0 . 0 4  Р

Р а б о т ы ,  в ы п о л н я е м ы е  в ц е л я х  н а д л е ж а щ е г о  с о д е р ж а н и я  ф а с а д о в

М 1 \ Д :  о с м о т р  о т д е л к и ,  п р о в е р к а  и  H o c c r a H O iu ic m ic  :ю м т о в  н а д  в х о д а м и

в  зд а н и е ,  п р о в е р к а  и b o c c ' i u h o b j i c h h c  п л о г н о с г и  п р н т в о р о н  в х о д н ы х

д в е р е й  и у с т р о й с т в ,  у с т р а н е н и е  в ы я в л е п н ы .х  и а р у ш е н и м

кв.м . п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 1 2 0 , 2 0  Р 0 . 2 8  Р

Р а б о т ы ,  в ы н о . 'ш я е м ы е  в  целя.х i i a ; i ; ic « a u ie i 'o  с о л е р ж а н и я  н н у т р е н н е н

о т д е л к и  . V M v l  о с м о т р ,  п р о в е р к и  с о с т о я н и я .  у с 1р а н е н и с  м ы я 1с 1е н 11ы х

н а р у ш е н и й

кв .м п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 1 0 7 ,3 3  Р 0 , 2 5  Р

Р а б о т ы ,  в ы п о л н я е м ы е  в ц е л я х  и а д ‘1е ж а ш е г о  с о д е р ж а н и я  и о л о в

iiO iM cm eiiiiH , о т н о с ш и н х е н  к  о б щ е м у  iiA iy tH cci iiy  в  .М 1СД: о с м о т р .

п р о в е р к а  с о с т о я н и я ,  в о е с 'и 1 1 Ю в и те л ы 1 ы е  р а б о т ы

кв .м . п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 5 5 ,8 1  Р 0 .1 3  Р

Р а б о т ы ,  в ы п о л н я е м ы е  а ц е л я х  н а д л е ж а щ е г о  с о д е р ж а н и я  о к о н н ы х  и

/(||С]НП>1Х sa iM iH K C H iiM  iiO M C im 'iiin l, o T iT o e i im i ix c r  к  o 6 iu c .^ iy

н м у н к а  в у  в  iVlK 'il,: о с м о т р ,  п р о в е р к а  п р о ч н о с т и ,  р а б о т о с н о с о б и о с т н

ф у р н т у р ы ,  п р о в е д е н и е  о о с с т а н о в и т е л ь н ы .х  р а б о т

кв.м . н о м е р е  н е о б х о д и м о с т и 7 7 , 2 7  Р 0 . 1 8  Р

М того::| 9 4 4 , -2,1Ш

Р а б о 11>1, и т о О х о д н м ы е д л и  н а .а л 1‘>К1и и е г о  с о д с р / к а н ш 1 о б о р у д о в а н и я  н  с и с т е м  в п ж с н с р н о - т с х н и ч с е к о г о  о б е с п е ч е н и я ,  в х о д я щ и х  в  с о с т а в  о б щ е г о

н .м у н и ч 'т в а  в  м н о г о к в а р т и р н о м  д о м е

Р а б о т ы ,  в ы п о л н я е м ы е  в  ц е л я х  н а д л с ж т и с 1 0  с о д е р ж а н и я  е н с  гс.л|

ве1ПТ1Л11нвн II д ы м о у д а л е н и и  л | н и г о к в а р т н | )ш .1 х  д о .м ои : о с м о т ])  н

щ х ж с р к а  с о с т о я н и я .н  р а б о т о с п о с о б н о с т н ,  y cT pa iic 'ii iie  н с п .ч о т н о с г с н  н

iiicopoi! И каналах

кв .м 4 2 9 .3 п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 6 4 3 , 9 5  Р 1 .5 0  Р

Р а б о т ы ,  в ы п о л н я е м ы е  в  ц е л я х  щ щ л с ж а щ с г о  с о д е р я с а н н я  н е ч е м ,

к а м м и ш 1  в  о ч а г о в  в  .Mnot O Km ipT iipm »ix л(Ьмнх: о с м о т р  и niVHiepKa

к о н е т р у к ц и й ,  у с г р а н е н п е  lOBa.'ioo д ы м о в ы х  к а м а л о н

кв .м п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 1 4 8 9 , 6 7  Р 3 ,4 7  Р

О б щ и е  р а б о т ы ,  п ы п о л н я е м ы е  д л я  н а д л е ж а щ е г о  с о д е р ж а н и я  c ii c r e s i

и о д о с и а б ж е и и »  U М 1 \ Д :  о с м о т р  н  п р о о е р к а  и с п р а л н о с т н ,  р с г > 'л и р о о к а

II т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и о а н и е  с и с т е м ы ,  з л п о р н о П  а р м а т у р ы ,

к о н т р о л ь н о -и ч м с р н т с л ь н м х  п р и б о р о в ,  к о л л е к т и в н ы х  п р и б о р о и  уч е та ,

к о н т р о л ь  к а ч е с т в а  и  п а )> е м е тр о 11 в о д ы ,  в о с с т а н о в л е н и е  г е р м с т и ч м о е т и

с и с т е м ы ,  п о с с т а н о в л с и и с  р а б о т о с п о с о б н о с т и  o 6 o p v v iO B iim in  и

и р и б о р о и  о т н о с я щ и х с я  к о б щ е м у  п о л ь а о и а и п ю

кв .м п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 1 2 8 7 , 9 0  Р 3 . 0 0  Р

О б щ и е  р а б о т ы ,  п ы п о л н я е м ы е  д л я  н а д л е ж а щ е г о  с о д е р ж а н и я  с и с т е м

ОТОИ,п е н и и  н М К Д :  о с м о т р  и п р о в е р к а  и с п р а в н о с т и ,  р е г у л и р о в к а  и

т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  с и с т е м 1>1. в а г ю р м о П  а р м а т у р ы ,  к о н т р о л ь н о -

и з м и р и т е л ь н ы х  п р и б о р о в .  1<ол.'1С к т н и н ь [ х  п р м б о р о н  у ч е т а ,  кч)игро;и>

к а ч е с т в а  и п а р е м с т р о в  т е п л о н о с и т е л я ,  в о с с т а н о в л е н и е  г е р м е т и ч н о е т и

с п с п е м ы ,  в о с с т а н о в л е н и е  р а б о т о с п о с о б н о с т и  о б о р у л о в а и и л  и

п р и б о р о в  о т н о с я щ и х с я  к о б щ е .м у  п о л ь з о в а н и ю

0 ,0 0  Р

И с п ь п 'а и н я  н а  п р о ч н о с т ь  м п л о т н о а ь ( г и л р а л л и ч с с к и е  и с п ы г« 1 н н я )

у :ы о в  в в о д а  и с м с г е м  о т о г 1;1е н и я ,  п р о м ы в к а  и р е г у л и р о в к а  с ж л 'е м

о т о п л е н и я ,  н р о и е л с и м е  м у с к о - н а л а л о ч и ы х  р а б о т ,  у л а л с и и с  в о з д у х а  и з

C IIC l 'CM b l ОТОПЛСМ11Я

0 . 0 0  Р

О б щ и е  р а б о т ы ,  в ы п о л н я е м ы е  д.пя н а д л е ж а щ е г о  с о л е р ж н м и я  с и с т е м

n o . 'io o T iic . 'ie i im i и М 1 С Д ; о с м о т р  и п р о в е р к а  и с и р п и н о с т и .  р е г у л и р о в к а

и т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и и а и и с  с и с т е м ы ,  з а п о р н о й  а р м а т ) 'р ы ,

к о и  г р о л ь н о -и ч м е р и т е л ь м ы х  п р и б о р о в ,  в о с с т а н о в л е н и е  1'с р м с т н ч и о с т и

с и с т е м ы ,  B o e cT a n o ii/ ic im c  р а б о г о с п о о о б и о с т и  о б о р у д о « а т 1и и

п р и б о р о в  0Т110СЯ1Ш1хся к  о б щ е м у  п о л ь з о в а н и ю ,  к о н т р о л ь  с о с т о я н и я  и

i io c c ia iio iH t o i i iic  о л с м е и т о в  i i io 'i 'p c im c r i  K a ii;ijiii3 :iu rir i, K an an in a ijiii:>H iii> ix

Н1.Г1Т1ЖСК, O liy ip C M Il lIX  I«V(OCIOKOH

0 , 0 0  Р

Р а б о т ы ,  в ы п о л н я е м ы е  и ие.пях и а л , 'К 'Ж ш и с г о  с о д е р ж а н и я  н

■ | ■ oxlиlчecкoгo о б с л у ж и и а п и я  з.'1С к п 'р о о б о р у л о 11а т 1>1 п

i\t iio rob 'iia | )T iip iii> .M  д о м е ;

кв .м п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и I 5 0 2 , 5 5  Р 3 ,5 0  Р

И т о г о :  1 4  9 2 4 . 0 7  Р 1 1 ,4 7  Р

Р а б о т ы  11 у с л у г и  п о  с о л е р ж а и н ю  и н о г о  о б щ е г о  п м у ш с с т п а  п  М К Д

Р а б о т ы  п о  с о .ч с р ж а и и 10 з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а  в  .х о л о д н ы й  п е р и о д  год а ;

м с х а н н : 1н р о в 1ш и а я  о ч и с т к а  о т  с н е г а  п р о е з д о в ,  у б о р к а  и л о ш а л к н  п е р е д

в х о л о в ,  п о с ы п к а  п е с к о м

кв .м 4 2 9 .3 п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 2  3 1 8 , 2 2  Р 5 , 4 0  Р

Р а б о т ы  п о  co.'iep :-i;a iinK) п о м е щ е н и й ,  в х о д я щ и х  и с о с т а в  о б щ е г о

и м у щ с с т и а  II м и о г о к п а р т и р и о м  д о м е ;  н р о в е л е г щ с  д е р а т и з а ц и й  и

.ч с з и и с с к ц и й  и о м е 1ц с 1ш й ,  в х о д я щ и х  в  с о с т а в  о б щ е г о  г ю л ь з о н а и и я  в

М К Д

кв .м п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 6 4 , 4 0  Р 0 . I 5 P

О с м о п  р  и у б о р к а  м о с т  о б щ е г о  п о л ь 'ю в а и м я  ( в  т .ч . т е х н и ч е с к и е

п о м о щ е и н я )  о т  м у с о р а
кв .м п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 5 5 .8 1  Р 0 , 1 3  Р

Р а б о т ы  п о  о б с с н с ч с и т о  в ы  вол а , в  т о м  ч и с л е  о т к а ч к е ,  ж и д к и х  б ы т о в ы х

о  т х о д о в : о с м ( н р  с о о р у ж 'с и и й  н  о б о р у д о в а н и я ,  п р о в е р к а  и

и о с с т а и о в л е и и с  K p i. im cK  в ы г| Н -б и ы х  я м . и ы г ю з  Ж П О

п о  г р а ф и к у ,  о с м о т р ы  12

р а з/ гол
5  6 1 0 , 9 5  Р 1 3 . 0 7 Р

О б е с п е ч е н и е  у с т р а н е н и я  а в а р и й  в с о о т в е т с т в и и  с  у с т и и о т 1л е н и 1>(А1И

п р е д с л ы 1ы м 11 с р о к а м и  и в  в и у г р и л о м о в ы х  и н ж е и о р н ы х  с и с т е м а х  в

M iioroK iiap inpHO M  л о м е ,  в ы п о л н е н и я  з а я в о к  н а с е л е н и я

10СТОЯЖ10 1 6 6 1 , 3 9  Р 3 .8 7  Р

И т о г о : 9  7 1 0 , 7 7  Р 2 2 , 6 2  Р

УсуПуги 110 y i ip i iB J ie i iH io  a i i io i  оккар '1 'нрпы л1 д олю м
е ж е д н е в н о 1 9 1 0 , 3 9  Р 4 . 4 5  Р

Г е к у ш и П  р о .м о в 'г  A u io r o ic n f lp n 'H i io r o  д о м а

Э л 1' 1С1 р о с 11в б ж е н и с  и :1Д с к т р о т с х н н ч с с к т 1е у г г р о Л е з  в а

b iM C i i i i  . iB M i i  n c B c iu c iM M i,  c n c 'i 'i i . n i i i i i iK O B ,  в ы к л ю ч а  г с л е й  в  м е с т я х

и б щ е г о  и и л ы о т ш ш !
кв .м 10 м е р с  и с о б ч о д н .м о о т и 1 2 8 ,7 9  Р 0 .3 0  Р

И т о г о : 2  0 3 9 , 1 8  Р 4 ,7 5  Р

■ 'Г  "  Д с с г о п . ■ 'т « б П 'а ; 4 7 Т '

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района
«Корткеросский»
12.10,2023 № 1309

Состав общего имущества МКД № 11 по ул.Набережной, п.Визябож,
Корткеросского района, Республики Коми

1. Общие сведения о многоквартирном доме
Адрес многоквартирного дома: Республика Коми, Корткеросский

район, п.Визябож, ул. Набережная, д.П.
Кадастровый номер многоквартирного дома: 11:06:4201003:210.
Серия, тип постройки: брусчатый.
Год пост]эойки: 1984.
Количество этажей: 2, количество подъездов: 1, количество жилых
помещений: 16.
Наличие подвала; нет. Наличие цокольного этажа; нет. Наличие мансарды:
нет.
Количество нежилых помещений, не входящих в состав общего имущества;
нет.
Площадь многоквартирного дома; 556,3 кв.м.
Площадь жилых помещений (общая площадь квартир): 429,3 кв.м.
Площадь нежилых помещений общего пользования: 127,2 кв.м.
Площадь земельного участка, входящего в состав общего имущества: 1244,0
кв.м.
Кадастровый номер земельного участка: 11 ;0б:4201006:92.

II. Техническое состопние многоквартирных домов
Наименование

конструктивных элементов
Описание элементов

(материал, конструкция
или система, отделка и

прочее)

Техническое
состояние элементов
общего имущества
многоквартирного

дома
1. Фундамент бетонный удовлетворительное
2. Наружные и внутренние
капитальные стены брусчатый удовлетворительное

3. Перегородки Деревянные,
гипсокартон удовлетворительное

4. Перекрытия
Чердачные
междуэтажные
подвальные
(другое)

Железобетонные плиты удовлетворительное

5, Крыша Шифер удовлетворительное
6. Полы дощатые удовлетворительное
7. Проемы

окна
двери

деревянные
деревянные

удовлетворительное
удовлетворительное

8. Отделка
внутренняя Штукатурка удовлетворительное

наружная удовлетворительное

9. Механическое,
электрическое, санитарно
техническое и иное
оборудование удовлетворительное
10. Внутридомовые
инженерные коммуникации и
оборудование для
предоставления
коммунальных услуг:

электроснабжение
Отопление печное

ХВС

Скрытая проводка удовлетворительное
удовлетворительное
удовлетворительное
'удовлетворительное

11. Крыльца удовлетворительное